

# REPUBLIKA

ROK II. ŁÓDŹ, SOBOTA 6 GRUDNIA 1924 r. NUMER POJEDYNCZY 15 GROSZY № 334  
 REDAKCJA i ADMINISTRACJA, PIOTRKOWSKA 49. GODZINY PRZYJĘĆ REDAKCJI 6—7 POPOŁUDNIU  
 TELEFONY: REDAKCJI 27-24, ADMINISTRACJI 22-14. WYDANIE PORANNE. REKOPISÓW NIEZAMÓWIONYCH NIE ZWRACA SIĘ

## Strejk powszechny w Łodzi.

### Robotnicy również zgodzili się na arbitraż.

Ale ostateczną odpowiedź dadzą dopiero dzisiaj do godz. 2 po poł. po osiągnięciu opinii związków zawodowych.

### O ile związki zaakceptują arbitraż, strejk natychmiast będzie przerwany.

Warszawa, 5-go grudnia.

Dnia 5-go grudnia 1924 r. o godz. 9 wiecz. zebrała się w ministerstwie pracy i opieki społecznej konferencja w sprawie likwidacji strejku w Łodzi.

W konferencji pod przewodnictwem ministra pracy Franciszka Sokala z udziałem ministra przemysłu i handlu Kiedronia wzięli udział przedstawiciele robotniczych organizacji przemysłu włókienniczego.

W rezultacie konferencja doprowadziła do przejścia propozycji rządowych treści następującej:

„Dla zlikwidowania strejku w przemyśle łódzkim powołana zostaje komisja arbitrażowa z udziałem przedstawicieli pracowników i robotników pod przewodnictwem osoby niezależnej, wybranej przez strony, lub w razie niemożności wybrania jej przez strony, desygnowanej przez ministra pracy i opieki społecznej w porozumieniu z ministrem przem. i handlu.

O ile komisja arbitrażowa nie doszłaby do polubownego orzeczenia, nastąpi decyzja arbitra, która będzie ostateczna i obowiązująca dla obu stron.

Przedstawiciele organizacji robotniczych oświadczyli, że propozycję przyjmuje, lecz pragną sprawę zreferować na zebraniach przedstawicieli związków i jutro, t. j. dnia 6 grudnia, do godz. 2-jej zakomunikują ministrowi przemysłu i handlu ostateczną odpowiedź co do przyjęcia przez związki arbitrażu. Bezwzględnie po wyrażeniu zgody na arbitraż przez wszystkie związki — odwołają one strejk, poczem komisja arbitrażowa będzie powołana.

### Decydując zebrania.

Dzisiaj o godzinie 10 rano, stosownie do rezultatów warszawskiej konferencji rządu z posłami robotniczymi, odbędą się w

centralach wszystkich trzech związków zawodowych (klasowych, anpeerowskich i chadeckich) zebrania zarządów związkowych i delegatów, którzy w myśli odnośnej decyzji muszą być zaopatrzeni w specjalne upoważnienia na wejście do sali obrad.

Konferencje te zadecydują czy przyjąć arbitraż, proponowany przez rząd, czy też odrzucić ten sposób rozwiązania zatargu i kontynuować strejk aż do zupełnego zwycięstwa.

Nastrój wśród robotników jest bardzo mocny i panuje powszechna wola wytrwania, co szczególnie daje się zauważyć u strejkujących pracowników użyteczności publicznej, pesymistycznie zapatrujących się na wynik arbitrażu.

Inne nieco poglądy na arbitraż panują wśród związków chadeckich i enpeerowskich, jak wskazują powyższe informacje otrzymane telefonicznie z Warszawy.

### Co mówi poseł Waszkiewicz (N.P.R.).

Warsz. kor. „Republiki” telefonuje: Wczoraj późnym wieczorem, gdy wiadomość o wyniku konferencji doszła do nas, zwróciliśmy się do posła łódzkiego p. Waszkiewicza N.P.R. z prośbą o wyrażenie swej opinii.

P. Waszkiewicz oświadczył: — Zasadniczo arbitraż zaproponowany przez p. ministra Sokala powinien być jak najszybciej wprowadzony w życie.

Mam wszelkie dane do przypuszczenia, że arbitraż będzie przyjęty przez robotników.

Posłowie łódzcy dziś wyjeżdżają do Łodzi celem porozumienia się z robotnikami.

Z innej strony dowiadujemy się, że posłowie łódzcy Szczerkowski, Waszkiewicz i Harasz nie przyjadą do Łodzi, lecz będą się porozumiewać ze związkami telefonicznie, i tą drogą również otrzymają ostateczną odpowiedź włókniarzy co do arbitrażu, którą to decyzję następnie zakomunikują rządowi.

### Elektrownia zamknęła prąd.

Wczoraj o g. 11,30 rano wstrzymany został prąd w śródmieściu, a jedynie w ciągu następnych 3 godz. w niektórych lokalach paliło się światło z powodu niewyłączenia jeszcze wszystkich linii, lecz po krótkim czasie ze światła korzystały jedynie domy, którym postanowiono prąd dostarczać ze względu na pewne instytucje publiczne, znajdujące się w tych domach.

### Gazownia strejkuje.

Również do strejku przystąpiła gazownia, lecz mieszkańcy korzystali jeszcze parę godzin ze światła, gdyż w rurach nagromadzony był gaz.

### Telefony nie czynne.

Punktualnie o g. 11 w południu rozpoczęły strejk telefonistki i łączyły jedynie władze bezpieczeństwa publicznego, straż ogniową, pogotowie szpitalnictwo i prasę.

### Tramwaje podmiejskie stanęły, z wyjątkiem pabjani-ckich.

Z chwilą przerwania prądu elektrycznego stanęły również tramwaje podmiejskie niejednokrotnie w polu, z wyjątkiem tramwaju pabianickiego, który nie korzysta z prądu elektrowni łódzkiej.

### Tramwaje stanęły o godz. 4 popołudniu.

Wczoraj o godz. 4-jej popołudniu, zgodnie z instrukcjami komisji strejkowej instytucji użyteczności publicznej, tramwaje miejskie poczęły zjeżdżać do remizy.

O godzinie 5-jej ruch tramwajowy w mieście został całkowicie przerwany.

### Widzewska Manufaktura unieruchomiona.

Z chwilą przerwania przez elektrownię prądu robotnicy Widzewskiej Manufaktury, porzucili pracę, i aczkolwiek fabryka ta posiada własny prąd; robotnicy solidarnie przystąpili do strejku.

Zmiana popołudniowa w liczbie 500 osób przybyła do pracy, lecz jej nie podjęła. Dłużej pracował bielnik, który zatrudnia 73 robotników, lecz i ten wkrótce stanął.

### Strejk objął wszystkie fabryki.

O godz. 1 w południe wszystkie fabryki łódzkie bez wyjątku stanęły, a jedynie na Widzewie czynną była „Niciarnia”.

Przerwano pracę również w niektórych fabrykach, jak Rychtera, które pracowały do ostatniej chwili.

### Pracownicy biurowi porzucili pracę.

W związku z uchwałą międzyzwiązkowej komisji pracowniczej, zrzeszającej wszystkie istniejące na terenie m. Łodzi związki pracowników umysłowych, przystąpiła wczoraj do bezrobocia częściowo od obiadu, a w każdym razie strejkuje ogromna większość pracowników biurowych, handlowych, przemysłowych i innych.

Z powodu przerwania komunikacji telefonicznej, międzyzwiązkowa komisja pracownicza nie posiadała szczegółów co do rozmiarów bezrobocia.

### Pracownicy gastronomiczni, cukiernicy, kamasznicy — strejkują.

Strejk rozszerzył się w przerażającym tempie!

Do strejku przystąpili pracownicy gastronomiczni, cukiernicy, kamasznicy mimo uzyskania pewnej podwyżki!

Pracownicy fryzjerscy mają w dniu dzisiejszym również ogłosić strejk, to samo tyczy się i pracowników drukarskich, z wyjątkiem zatrudnionych w wydawnictwach dziennikarskich.

### Ostrzeżenie dla piekarń.

Aczkolwiek okręgowa komisja zezwoliła na pracę w piekarniach, wy-

piekających chleb, jakiejś podejrzanego indywidua obchodziły piekarnie i usiłowały terorem zmusić pracowników do porzucenia pracy.

Komisje strejkowe wobec tego ostrzegają, że w każdym podobnym wypadku należy żądać specjalnych legitymacji, wystawionych przez komisję strejkową.

### Czy kolejarze przystąpią do strejku.

Na skutek wezwania władz rządowych wyjechali do Warszawy przedstawiciele trzech związków przemysłu włókienniczego: związek klasowy—Kałużyński i Zięba, związek chrześcijański—p. Piechołkówna, zw. „Praca”—Kaźmierczak i pos. Waszkiewicz.

W związkach kolejarzy toczą się ustawiczne obrady nad ewentualnym poparciem strejku.

### Pos. Łańcutki na zebraniu delegatów.

Wczoraj po południu w lokalu o. k. z. z. odbyło się zebranie delegatów fabrycznych, na którym przemawiali przedstawiciele wszystkich 3-ech związków zawodowych.

Sprawozdanie z obecnej sytuacji złożył p. Danielewicz, który podkreślił, iż w celu poparcia strejkiem słusznych żądań włók-

narzy, przystąpił do bezrobocia wszyscy pracownicy umysłowi oraz robotnicy wszystkich zawodów.

P. Klimczak złożył sprawozdanie z sytuacji pracowniczej i wskazał, że strejk udał się całkowicie.

Pod koniec zebrania, na które przybyło kilka tysięcy robotników zjawił się poseł komunistyczny Łańcutki.

Mimo protestów ze strony pos. Łańcutkiego, nie pozwolono mu przemawiać.

Aresztowania w Łodzi.

Ubiegłej nocy organa okręgowego urzędu policji politycznej dokonały całego szeregu rewizji i aresztowań wśród komunistów.

Rewizja wykryła olbrzymie zapasy odezwy i broszury komunistycznych, które skonfiskowano.

Aresztowani zostali Karol Kurcwald (Nowa 22), Jan Kobyłański (Nowa 22), Mojżesz Bulwa (Piotrkowska) i Edmund Szczepaniak (Wysoka 27).

Wszystkich aresztowanych po

przesłuchaniu osadzono w areszcie do dyspozycji prokuratora.

Strejk w Zduńskiej Woli.

W Zduńskiej Woli strejkują solidarnie wszyscy zatrudnieni w przemyśle włókienniczym.

Do strejku przystąpił również rzemieślniczy — furmani fabryczni; stróże wycofani. Towaru nie wywozi się. Wstrzymano wydawanie prasy na „boki“ tak zw. „chałupnikom“.

Wśród robotników panuje spokój i trwałe postanowienie nieukończenia strejku, aż do uwzględnienia wszystkich żądań robotniczych!

W związkach robotniczych odbywają się codziennie zebrania informacyjne o przebiegu pertraktacji w Łodzi.

Od wydawnictwa.

Z powodu przerwania prądu przez strejkującą elektrownię i unieruchomienia naszych maszyn linotypowych, dzisiejszy numer „Republiki“ został złożony ręcznie i siłą rzeczy musiał się ukazać w zmniejszonej objętości.

Wielka awantura w sejmie.

Wystąpienie posła Taraszkiewicza spowodowało odroczenie posiedzenia.

Na wczorajszym posiedzeniu sejm przyjęto szereg rezolucji, dotyczących ściągania II raty podatku majątkowego.

Przyjęto rezolucję, aby tym płatnikom, którzy wpłacili ratę, a którzy nie byli zobowiązani do płacenia, zaliczyć na poczet innych podatków oraz drugą rezolucję, domagającą się odroczenia III raty podatku majątkowego aż do ostatecznego oszacowania majątku przez komisje szacunkowe tym płatnikom, których majątek nie przekracza 10,000 fr. złotych.

W czasie przemówienia posła białoruskiego Taraszkiewicza doszło do wielkiej awantury. Mianowicie poseł Taraszkiewicz, uzasadniając wniosek w sprawie napadu na posła Jerenicza, rozpoczął od słów: „Napad zorganizowany przez bandy osadników polskich...“

W tym miejscu wybuchła silna wrzawa na prawicy i dalszych słów pos. Taraszkiewicza nie można było dosłyszeć.

Wicemarszałek Gdyk zamiast uciszyć izbę, przerwał posiedzenie, naczynając następne posiedzenie na środę, dn. 10 grudnia o godz. 4 popoł.

Krwawy dzień w Belgradzie

Belgrad, 5 grudnia.

W Belgradzie policja i wojsko strzelały do studentów, protestujących przeciw naruszeniu przez rząd chorwackiej autonomii uniwersyteckiej z przyczyn politycznych. Rozchodzą się szczegóły budzące grozę, dotychczas nie skontrolowane. Podobno padło kilkudziesięciu studentów oraz wiele osób z demonstrującej publiczności.

Podwyżki dla urzędników.

Polska Agencja Telegraficzna.

Warszawa, 4 grudnia.

Wczoraj premier przyjął delegację zrzeszeń urzędniczych, wprowadzoną Zagajewskiego, Mianowskiego, Faustyniaka, tudzież senatorów Orlińskiego i Ścińskiego.

Zaznając się z życzeniami urzędników, premier stwierdził, że budżet nie pozwala obecnie na stosowanie podwyżek, jednakże rząd zachowa stosowanie wskaźnika drożyznianego.

Poseł Mianowski poruszył sprawę wdów, sierot i rezerwistów, na co premier oświadczył, że sprawy te będą rozpatrzone i prawdopodobnie pomyślnie załatwione.

Ankieta w sprawie ustawy bankowej.

Warsz. koresp. „Republiki“ telef.:

Dziś, dn. 5 grudnia, o godz. 11-ej rano w sali konferencyjnej ministerstwa skarbu pod przewodnictwem wiceministra skarbu inż. Klarnera rozpoczęła się dwudniowa ankieta w sprawie ustawy bankowej, opracowywanej obecnie przez ministerstwo skarbu.

W ankiecie wezmą udział przedstawiciele Banku Polskiego, izb handlowo-przemysłowych, związków banków, komitetu giełdy pieniężnej w Warszawie, centralnego związku polskiego przemysłu, górnictwa, handlu i finansów oraz szereg działaczy na polu bankowości i znawców tej sprawy pod względem teoretycznym.

Wpłata podatku majątkowego.

Jak się dowiadujemy, wszyscy płatnicy podatku majątkowego, którzy zapłacili już zaliczkami 100 proc. przypadającego na nich podatku, zgodnie z obliczeniami prowizorycznymi, zwolnieni są od uiszczania pozostałej części drugiej raty tego podatku. Natomiast w stosunku do płatników, których płacone sumy nie wynoszą 100 proc. prowizorycznego wymiaru, ograniczy się egzekwowanie reszty drugiej zaliczki do różnicy między kwotą wymiaru prowizorycznego, a sumą wpłaconą na poczet podatku majątkowego. W tym ostatnim wypadku będą pobierane ustawowe odsetki za zwłokę.

Jeden lub dwa pokoje z kuchnią

z wygodami poszukiwane. Oferty sub. „R.K.“ do adm. „Republiki“ 443-3

Interwencja w sprawie aresztowania niezależnych socjalistów

Dr. Drobner i delegacja tow. „Lokator“ u prokuratora łódzkiego.

W związku z aresztowaniem kierowników partii niezależnych socjalistów dr. Merzyńskiego, dr. Kruka, Golca i innych przybył do Łodzi z Krakowa dr. Drobner, przywódca niezależnych socjalistów, który interwenjował u prokuratora w celu zwolnienia aresztowanych.

Tow. „Lokator“ wstawia się za swego prezesa.

Towarzystwo „Lokator“ nadesłało nam następujący komunikat: Zarząd T-wa „Lokator“ na posiedzeniu swoim rozważając sprawę zaareztowania prezesa T-wa Dr. Mierzyńskiego jednomyślnie postanowił wysłać delegację do p. Prokuratora z prośbą o zwolnienie Dr. Mierzyńskiego.

T-wo „Lokator“ liczy 25,000 członków ze wszystkich sfer naszego miasta. Dr. Mierzyński został wybrany na prezesa T-wa ze względu na jego dotychczasową cichą działalność obywatelską, w której często z narażeniem własności walczył o wskrzeszenie Państwa Polskiego i strącenie niewoli moskiewskiej.

Dr. Mierzyński nie zawiodł nadziei członków t-wa „Lokator“ z gorliwością i poświęceniem oddał swe niezwykle zdolności; wybitną inteligencją i niestrudzoną pracą na rzecz T-wa „Lokator“ i celów jego, które obejmują

wszystkie warstwy społeczne bez różnicy przekonań.

Zarząd T-wa „Lokator“, świadom przeszłości Dr. Mierzyńskiego i jego działalności na rzecz stowarzyszenia poczuwa się do moralnego obowiązku zaświadczyć, że dr. Mierzyński nie będzie przez ucieszkę uchylał się od sądu i cały Zarząd in corpore składa na to porękę.

ZARZĄD

T-wa „Lokator“ w Łodzi.

ZNANE FRANCUSKIE PIŁGULKI



Najładniejszy i najpewniejszy przeczyszczający środek.

Żądać we wszystkich aptekach i składach aptecznych

Tylko sobota 13.XII, niedziela 14, poniedziałek 15.XII.

Przywożę świeżo przybyte paryskie modele ubrań dziecięcych

Grand-Hotel Fryszmanowa.

Czytajcie „Czerwonego Kosa“.

A TERAZ

cała Łódź może się przekonać, że wszelkie perfumy, mydła, wody kolońskiej, kremy do twarzy, oraz inne artykuły kosmetyczne krajowe i zagraniczne kupuje się najtaniej najlepiej

w Składzie Aptecznym

H. HERMALINA Piotrkowska 11.

Lecznica

Lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny ul. Piotrkowska 62. Tel. 31-53. Została uruchomiona.

Table with columns for medical conditions (Choroby dzieci, Choroby wewn., Choroby chirurgiczne, etc.) and names of specialists (dr. St. Gutentach, dr. L. Familjer, etc.) and their consultation hours.

Dr. med. L. Prybulski. Choroby skórne włośnicowe i mocznikowe. Specjalista chorób skórnych i włośnicowych i włośnicowego. Gabinet Röntgena i światło-lecznicze.

Dr. S. KANTOR. Specjalista chorób skórnych i włośnicowych. Gabinet Röntgena i światło-lecznicze. ul. Piotrkowska 144 róg Ewangelijskiej.

Dr. med. Marcell Dobrzyński. Warszawa, Królowska 6, front i piętro. Tel. 4-65. Choroby weneryczne, skóry i włośnicowe. Przyjm. od 9-2 i od 5-8 po poł. Panie od 5-6 po poł. 215.

Do kompletu nauczania a wszelkiego rodzaju haflu re Czego i aplikacji przyjmie Juszcze kilka uczenie. Czas nauki.

20 lekcji. Piotrkowska Nr. 82 m. 24 II, wejście prawa oficyna.

Lekarz-Dentysta M. Urowicz. Zawadzka 19. Łe zy, plombuje i wykonuje sztuczne zęby bez podnieb.

Lekarz-dentysta R. Helman. Cegielniana 26. Przyjm. od godziny 10-1 i od 3-7.

Doży frontowy pokój natychmiast do oddania. Oferty sub. „Okazja“ do „Republiki“

Mundurki. fartuszek — oraz kostiumy gimnastyczne z własnego i powierzonego materiału wykonują 077.

Maison d'Art. Południowa 23 m. 2 filja Piotrkowska B.

— Cena porady 3 złote. — Wykonują się wszelkie za życia i analizy lekarskie. Przyjmują się zamówienia na wizyty w miejscu.

Dnia 4 grudnia rozstał się z tym światem

B. P.

# FELIKS KON

Członek zarządu Centralnego Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców Województwa Łódzkiego

Zmarłego cechowała nieskazitelność charakteru i dobroć serca.

Kupiectwo łódzkie traci gorliwego obrońcę swych interesów.

Cześć Jego pamięci

Zarząd Centralnego Związku Kupców i Przem. Wojew. Łódzk.

Dnia 4-go bm. zmarł członek Zarządu i jeden z organizatorów Sekcji Hurtowników Włókienniczych przy Centr. Stow. Kupców i Przemysłowców Województwa Łódzkiego

B. P.

# FELIKS KON

W zmarłym tracimy człowieka o wielkich zaletach umysłu i serca oraz dzielnego i świątelnego organizatora, który położył niespożyte zasługi na polu pracy społeczno-gospodarczej.

Pamięć o Nim pozostanie na zawsze wśród nas

Zarząd Sekcji Hurtowników Włókienniczych przy Centr. Stow. Kupców i Przemysłowców Województwa Łódzkiego.

0254

Jutro, w niedzielę dnia 7 grudnia r. b. o godz. 12 w południe jako w drugą bolesną rocznicę śmierci, odbędzie się na cmentarzu żydowskim **nabożeństwo żałobne** oraz poświęcenie pomnika.

B. P.

## Jakóba Rosenthala

na które zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych

152-2

Zona i dzieci.

Dnia 4 grudnia rozstał się z tym światem

B. P.

# FELIKS KON

przewodniczący Komisji Polubownej przy Centr. Stow. Kupc. i Przem. Woj. Łódzk. zmarły zjednął sobie na stanowisku sędziego polubownego szacunek i uznanie ogółu kupiectwa.

Cześć Jego pamięci

Komisja Sądu Polubownego przy Centr. Stow. Kupc. i Przem. Woj. Łódzk.

Zarząd Centralnego Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców Województwa Łódzkiego wzywa wszystkich członków Stowarzyszenia do wzięcia gremjalnego udziału w pogrzebie

B. P.

## Feliksa Kona

który odbędzie się w niedzielę, dnia 7 grudnia r. b. punktualnie o godz. 12 w południe z domu przy ul. Kilińskiego № 46.

0257

Dnia 4-go b. m. zmarł członek Zarządu Centralnego Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców Województwa Łódzkiego

## FELIKS KON

W zmarłym tracimy świątelnego doradcę i przyjaciela. Cześć Jego prochom.

Pracownicy Centr. Stow. Kupców i Przem. Woj. Łódzkiego.

0250

## LECZNICA

dla przychodzących chorych i Instytut Roentgenowski przy ul. Zgierskiej 17. — Tel. 16-33  
Dr. Rakowski chor. uszu, nosa i gardła od 9—11 i od 2—3 po poł.  
Dr. Goldstein-Polak choroby oczu — od 11 i pół—1.  
Dr. Różaner chor. weneryczne i skórne 9—10 i pół i 1—2  
Dr. Justman choroby nerw. od 11 i pół—2  
Dr. Rozenwajg choroby dzieci — 10—11 i 3—4 po poł.  
Dr. Papierny choroby kobiet i akusz. od 11 i pół—1.  
Dr. Kantor chirurg. — od godz. 2—3.  
Dr. Weinberg wewnętrzne od 4—5.30  
Dr. Stupel gab. Roentgen. — od 3—6.  
Zastrzyki. — Masaze. — Elektryzacja.  
Szczepienie ospy. Przy lecznicy otworzony został Instytut Roentgenowski dla prześwietlań i zdjęć. Lampa kwarcowa Elektryczne Inhalatorjum Wazelkie analizy (krwi, moczu i płwocin). Wizyty do domu.  
— — — Porada zł. 2. — — —

## Przy Lecznicy Unitas Pusta 19

uruchomiony i rozszerzony został oddział położniczo-ginekologiczny

Kierownictwo sprawują

0698

lekarze specjaliści

Dr. Aronson	Dr. Marynowski
Dr. Bergson	Dr. Mintz
Dr. Brzozowski	Dr. Papierny
Dr. Dryblin	Dr. Polakowski
Dr. Maczewski	Dr. Skibiński

Cena normalnego porodu — 10-dniowy pobyt na I klasie wraz z salą porodową, akuszerką i kontrolą lekarską 300 zł.

# DOM

w centrum Łodzi, wartość przedwójna Rb. 110.000, — do zamiany na nieruchomości w Gdańsku lub okolicy. Oferty: Gdańskie Tow. Rekl. „Polanonce” Gdańsk, Holzmarkt 5, pod „Z. L.” 214

## Angielskiego

ze specjalnym uwzględnieniem korespondencji handlowej udziela doradztwem szybkie i niedrogo rutynowany nauczyciel z wyższym wykształceniem. Oferty sub „Angielski” do adm. „Republiki”.



## Symfonje

Beethovena Szuberta Szumana i t. d. są do nabycia

u Alfreda Lessiga Nawrot 22.

Wielki wybór aparatów. Wszelkie reparacje, najtaniej

## Co się okazało?

za piecyk kaflowo-szamelowy wykonany u

B-ci Koźmińskich, Główna 51, (w podwórzu)

zużywa najmniej opału daje najwięcej ciepła.

# Do P. T. konsumentów gazu.

Z powodu przyłączenia się pracowników gazowni do strejku, doplyw gazu dla konsumentów od godziny 5-ej wieczorem, dn. 5 grudnia 1924 r. będzie przerwany.

Należy wszystkie kraniki przy lampach i kuchenkach gazowych zamknąć, ażeby uniknąć

**nieszczęśliwego wypadku.**

Zarząd Gazowni Miejskich w Łodzi.

Orkiestra Filharmoniczna w Łodzi

**SALA FILHARMONJI**

Dziś, o godzinie 9-ej wiecz. jedyny

Koncert-recital.

# KAROL FLESCCH

Skrzypek światowej sławy.  
Bez względu na trwający strejk **Koncert dziś się ODBĘDZIE.**

Teatr „SCALA”

Wyd. zespół operetkowy pod dyr. A. KOMPANIEJCA.

Występy najznakomitszej artystki i subretki

# Klary Young

Dziś, o godz. 8.30 w. „DZEK BLAGIER”  
komiczna operetka w 3-ech aktach.  
Dziś, Sobota o g. 3.30 pp. „AMERYKANKA”.  
Ceny niższe.

Miejski Kinematograf Oświatowy

Wodny Rynek № 44.

(Róg Rokiciński)

Dojazd tramwajami 6 i 10.

PROGRAM Nr. 43.

Od poniedziałku, 4. 24 listopada 1924

Przewyższony w Łodzi Dzień młodzieży

dozwolone.

Kartka „NANUK”

Wzrost i zmagania się z naturą krajny

Łódź w strasie podbiegunowej.

NAD PROGRAM:

Sto dolarów nagrody, komedia.

Wczątek dla młodzieży punktualnie

o godz. 8 i 5 pop. w soboty, niedziele

i święta o godz. 1 po p. dla dorosłych

o godz. 6.45 i 8.45 wieczorem.

Ceny miejsc dla młodzieży I — 20 gr.

II — 15 gr. III — 10 gr. dla dorosłych

I — 60 gr. II — 50 gr. III — 30 gr.

Zamykanie ksiąg handlowych

Zaprowadzanie „

Nadzór nad prow. „

Kontrola ksiąg handlowych

Likwidacja przedsiębiorstw

przyjmuje

## O. Pfeiffer

Łódź, ul. Miłsza № 57.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi ADAM ŁAGODZIŃSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Zawadzkiej № 7 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 12 grudnia 1924 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Aleksandryjskiej pod № 26 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do firmy „Sz. Fein i S-ka” i składających się z 2-ch samochodów osobowych i ciężarowego i kasy ogniotrwałej ocenionych na sumę 6.500 Zł.

Łódź, dnia 4 grudnia 1924 r.

Komornik

Adam Łagodziński

Łódzkie Stow. Hodowców Drobia, Gołębi i Zwierząt Domowych

urządza od dnia 6-8 grudnia r. b. w Helenowie

## Powszechną Wystawę

drobia, gołębi i zwierząt domowych. Dla każdego hodowcy i miłośnika będzie okazją do nabycia ładnych rozpiodowych zwierząt czystej rasy, które przez Stow. zostają sprowadzone z zagranicy

Zgłoszenia i zapytania prosimy skierować do sekretarza, p. Edwarda Pahlia, Łódź, ulica Piotrkowska № 166.

## Lecznica

Lekarzy-specjalistów  
(Przy Górnym Rynku)  
Piotrkowska 294

- Dr. Słonowski choroby oczu od 10 i pół — 11 i pół
- Dr. Szykier chor. wewn. od 11 — 1 i 4 — 6
- Dr. Majbaum chor. chirurgiczne od 11 — 1
- Dr. Weisbrum chor. uszu, nosa i gardła od 11 i pół — 1 i pół
- Dr. Polakow choroby dzieci od 1 i pół — 3
- Dr. Niewiażski chor. wener. i skórne od 1 — 3
- Dr. Eychner J. chor. wewnętrzne od 2 — 3
- Dr. Eychner W. chor. kobiece i akuszerijne od 3 — 4.

PORADA 3 ZŁ.

Zabiegi i operacje od umowy.

Wizyty na miesiąc.

### NA RATY!

Wszelką damską garderobę, wykonywam wszelkie roboty iutrane oraz przyjmuję z powierzonych towarów. Wykonuję podług najnowszych modeli.

Uwaga. Ceny konkurencyjne.

M. Rozenberg

Wschodnia 49 pop. of. II p.

Dr. med.

S. Niewiażski

Choroby skórne i weneryczne.

Przyjmuje od 4 do 8 popoł.

Sienkiewicza 34

DYREKCJA KONCERTÓW: ALFRED STRAUCH. Tel. 13-85.

SALA FILHARMONJI

Jutro o godz. 4-ej po południu

GRA

QUINTETTE

## INSTRUMENTAL de PARIS

(Kwintet paryski)

Bilety w kasie Filharmonji.

## KLINIKA

Tel. 13-57.

10 OGRODOWA 10

Tel. 13-57.

Położniczo-Ginekologiczna.

Dr. med. Szarlota Elgerowa  
Dr. Reitler-Kurjańska  
Dr. med. Juliusz Baum

Chirurgiczna

Dr. med. Michał Kantor  
(Godziny przyjęć od 1—2-ej)

### AMBULATORJUM

Dr. Reitler-Kurjańska — choroby kobiece 11—12  
Dr. med. Szarlota Elgerowa 1—2  
Dr. med. Juliusz Baum 5—6

Informacje od 5-ej do 7-ej.

## 2 duże lokale

po 840 x 100k. podwójne światło w centrum miasta nadające się na lokale fabryczne zaraz do oddania.

Oferty sub. „B.” do Republ.

Fabryka mydła

poszukuje zdolnego agenta

na Łódź i okolice z dobrymi referencjami. Oferty do Admin. „Republiki” pod lit. W. R

130-3

## Gabinet-dentystyczny

na prowincji dobrze prosperujący oddam w dzierżawę ewent. zastępstwo

Wiadomość Sztejer i Ber

Piotrkowska 17

(sklep manufaktury) w podwórzu.

## LUBICZ

Cegielniana 43  
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe  
Leczenie sztucznym słońcem wyjątkowym. Przyjmuje od 5—11

BOTY  
KALOSZE  
Ciepłe pantofle  
Wyborowe gatunki  
poleca  
K. PETERSILGE  
Piotrkowska 93

## BRAUN

Poludniowa Nr. 23  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych ch. Przyjmuje od 8—10 i pół  
1—2 i od 4—8

CIĘPŁA  
Bielizna (trykotaż) rękawiczki, pończochy skarpetki  
poleca  
K. Petersilge  
Piotrkowska 93

## Dr. A. Kryński

Chor. skórne i weneryczne.  
Leczenie prom. Röntgena i lampą kwarcową  
Przyjmuje od 12—2 i 7—9.  
Al. Kościuszki 31, 1-sze p. front.

## Dr. med. A. BANASZ

Urolog (choroby nerek pęcherzu i dróg moczopłciowych) wznawia przyjęcia  
godz. prz. 5—7.  
ul. Moniuszki 11